
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     25.06.2019                                                                                          №  701                  
 

                                                  

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 09.10.2015 

№ 1055 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 09.10.2015 № 1055 «О 
порядке привлечения транспортных средств перевозчиков к пассажирским 
перевозкам автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных 
маршрутах Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Владимирской области от 04.05.2018 № 49-ОЗ 
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории 
Владимирской области», Приказом Минтранса России от 15.01.2014 № 7 «Об 
утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной 
работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, в 
целях обеспечения потребностей населения района в транспортном обслуживании 
п о с т а н о в л я ю:» 

1.2. В приложении № 1: 

1.2.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, 
индивидуальные предприниматели, участники договора простого товарищества, 
соответствующие следующим требованиям: 



 

                                                            2 

1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 
пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено 
законодательством Российской Федерации; 

2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику 
открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 
определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности или 
на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных его 
заявкой на участие в открытом конкурсе; 

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - юридического 
лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника 
открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя 
и об открытии конкурсного производства; 

4) отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний 
завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 
участников договора простого товарищества); 

6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, 
предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-
ФЗ. 

Требования, предусмотренные подпунктами 1), 3) и 4), применяются в 
отношении каждого участника договора простого товарищества.» 

1.2.2. Приложение к Положению о конкурсе на право заключения договора 
на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах Вязниковского района изложить в редакции согласно 
приложению № 1. 

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению № 2. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 

 
 
 
 

 
                                                                              



 

 
                                                                     Приложение № 1  

к постановлению администрации района 
                                                                          от 25.06.2019 № 701  

                                                                       Приложение 
                                                                          к Положению о конкурсе на право        

заключения договора на осуществление 
перевозок пассажиров автомобильным   

                                                                    транспортом на муниципальных  
                                                                    маршрутах Вязниковского района 

 
ТАБЛИЦА 

КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
№ 

п/п 

Квалификационные показатели 

 

Количест

во баллов 

1. Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой 

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 

произошедших по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о 

проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора 

открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее 

количество транспортных средств, предусмотренных договорами 

обязательного страхования гражданской ответственности юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого 

товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров 

(далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), 

действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 

извещения 

 

 

-10

 

2. 

 

Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого 

товарищества, который подтвержден заверенными копиями договоров об 

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок с органами 

местного самоуправления, исчисляется исходя из количества полных лет 

осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в 

отношении участников договора простого товарищества исходя из 

среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по 

маршрутам регулярных перевозок каждым участников 

 

 

-5 

 

3. Критерии, влияющие на качество перевозок характеристики транспортных 

средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества для 

осуществления регулярных перевозок** 

 

 

-1 

 

4. 

 

Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками 

договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в 

течение срока действия договора об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, предшествующих дате окончания приема заявок на 

участие в конкурсе 

 

 

-3 

 

 Итого баллов:  

<**> критериями считаются обоснованные жалобы органов местного самоуправления и 

пассажиров по работе транспортных средств на маршруте, а также нарушения договора на 

осуществление перевозок пассажиров.



 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации района 

от 25.06.2019 № 701  
Приложение № 2 

 
 

С О С Т А В 
конкурсной комиссии по заключению договоров на осуществление перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных 
маршрутах Вязниковского района 

 

РЫЖИКОВ 
Андрей Викторович 

- заместитель главы администрации района по 
вопросам жизнеобеспечения и строительства,
председатель комиссии 

ГУСЕВА 
Ольга Сергеевна 

- главный инженер отдела жилищно-коммунального 
хозяйства и охраны окружающей среды 
муниципального казенного учреждения 
«Управление районного хозяйства Вязниковского 
района Владимирской области», секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

ЗИМИН  
Александр  Алексеевич 

- государственный инспектор ОГИБДД ОМВД России 
по Вязниковскому району (по согласованию) 

КРАСНОВ 
Михаил 
Александрович 

- начальник муниципального казённого учреждения
«Управление районного хозяйства Вязниковского 
района Владимирской области» 

КУРЮКИНА 
Наталья Павловна 

- заведующий отделом экономики, сферы услуг и 
предпринимательства администрации района 

ПРИХОДА 
Николай Викторович 
 

- заместитель главы администрации района по 
городскому хозяйству       

 


